
2025/2026Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison

Gruppen Resultate 2.Runde 

 

Kategorie A

Burgdorf Stadtschützen 1 1’255.2 Guggisberg MS 2 1’254.5

Guggisberg MS 1 1’262.2 Guggisberg MS 3 1’251.6

Oberbalm SpS 1 1’255.4 Wattenwil LG 1 1’239.0

Kategorie B1

Bramberg SpS 1 1’220.3 Schwarzenburg SpS 1 1’248.9

Guggisberg MS 4 1’225.8 Oberbalm SpS 3 1’234.6

Münsingen SpS 1 1’229.0 Thörigen SpS 1 1’238.5

Kategorie B2

Bern Stadtschützen 1 1’241.1 Oberbalm SpS 2 1’258.2

Burgdorf Stadtschützen 2 1’249.2 Schwarzenburg SpS 2 1’237.6

Thörigen SpS 2 1’233.0 Zollikofen 10M-Schützen 1 1’228.0

Kategorie C1

Biel-Aegerten SpS 1 1’227.4 Gampelen SpS 1 1’224.4

Schwarzenburg SpS 3 1’213.6 Walperswil FS 4 1’154.2

Walperswil FS 1 1’191.4 Wattenwil LG 3 1’206.0

Kategorie C2

Walperswil FS 2 1’214.4 Zollikofen 10M-Schützen 2 1’222.8

Biel-Aegerten SpS 2 1’209.7 Thörigen SpS 3 1’205.4

Freilos 0.0 Wattenwil LG 2 1’206.2

Kategorie C3

Biel/Bienne SpS 1 1’229.1 Gampelen SpS 2 1’136.8

Bern Stadtschützen 2 1’220.6 Münsingen SpS 2 1’203.0

Freilos 0.0 Walperswil FS 3 1’165.3



Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison

Rangliste 2.Runde 

2025/2026

 

Kategorie A

1 2Guggisberg MS 1 2’518.42 00 4

2 2Oberbalm SpS 1 2’513.82 00 4

3 2Burgdorf Stadtschützen 1 2’512.11 10 2

4 2Guggisberg MS 3 2’500.41 10 2

5 2Guggisberg MS 2 2’499.10 20 0

6 2Wattenwil LG 1 2’473.80 20 0

Kategorie B1

1 2Schwarzenburg SpS 1 2’499.32 00 4

2 2Oberbalm SpS 3 2’468.92 00 4

3 2Thörigen SpS 1 2’477.91 10 2

4 2Münsingen SpS 1 2’461.11 10 2

5 2Guggisberg MS 4 2’446.50 20 0

6 2Bramberg SpS 1 2’437.60 20 0

Kategorie B2

1 2Oberbalm SpS 2 2’506.92 00 4

2 2Burgdorf Stadtschützen 2 2’496.01 10 2

3 2Bern Stadtschützen 1 2’481.71 10 2

4 2Schwarzenburg SpS 2 2’478.51 10 2

5 2Thörigen SpS 2 2’458.71 10 2

6 2Zollikofen 10M-Schützen 1 2’465.80 20 0

Kategorie C1

1 2Biel-Aegerten SpS 1 2’455.22 00 4

2 2Schwarzenburg SpS 3 2’437.12 00 4

3 2Gampelen SpS 1 2’439.01 10 2

4 2Wattenwil LG 3 2’415.71 10 2

5 2Walperswil FS 1 2’382.70 20 0

6 2Walperswil FS 4 2’275.00 20 0

Kategorie C2

1 2Zollikofen 10M-Schützen 2 2’440.32 00 4

2 2Walperswil FS 2 2’437.01 00 2

3 2Thörigen SpS 3 2’408.71 10 2

4 2Biel-Aegerten SpS 2 2’404.01 20 2

5 2Wattenwil LG 2 2’398.01 10 2

6 2Freilos 0.00 20 0

Kategorie C3

1 2Biel/Bienne SpS 1 2’460.52 00 4

2 2Bern Stadtschützen 2 2’434.01 10 2

3 2Münsingen SpS 2 2’410.11 10 2

4 2Walperswil FS 3 2’324.71 10 2

5 2Gampelen SpS 2 2’313.91 10 2

6 2Freilos 0.00 20 0



Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison

Einzelrangliste 2. Runde Auflage

2025/2026

 

Rang  Name                                Jg.     Verein                                          Kat.    1.P.     2.P.     3.P.     4.P.     Total

Beyeler Hans 1956 SV 106.4 105.4 105.5 105.31 422.6Guggisberg MS

Freiburghaus Markus 1977 S 104.9 104.3 106.4 105.62 421.2Oberbalm SpS

Kämpfer Urs 1957 V 105.1 105.4 105.5 105.23 421.2Guggisberg MS

Schmutz Christof 1978 S 106.0 104.2 105.1 105.74 421.0Oberbalm SpS

Graf Roland 1968 S 105.1 105.0 106.0 104.55 420.6Guggisberg MS

Zurbuchen Hans-Peter 1953 SV 105.5 105.3 104.5 105.26 420.5Bramberg SpS

Dutto Miriam 1979 S 105.4 105.5 104.4 105.17 420.4Burgdorf Stadtschützen

Haussener René 1976 S 105.3 105.3 106.1 103.78 420.4Guggisberg MS

Schulthess Renato 1960 V 103.8 105.4 104.8 105.89 419.8Burgdorf Stadtschützen

Länzlinger Theres 1958 V 105.2 105.2 103.6 105.610 419.6Bern Stadtschützen

Berger Andreas 1950 SV 105.8 102.9 106.0 104.711 419.4Burgdorf Stadtschützen

Zahnd Christoph 1961 V 104.4 104.8 104.5 105.412 419.1Guggisberg MS

Rohrbach Fritz 1967 S 105.1 105.2 104.9 103.813 419.0Oberbalm SpS

Zbinden Walter 1962 V 104.0 104.7 104.7 105.614 419.0Guggisberg MS

Staudenmann Kurt 1974 S 104.7 104.2 105.1 104.915 418.9Schwarzenburg SpS

Nyfeler Peter 1968 S 104.0 104.3 105.8 104.216 418.3Thörigen SpS

Wittwer Hans-Peter 1963 V 104.8 104.0 104.4 105.017 418.2Oberbalm SpS

Etter Andreas 1966 V 105.2 105.1 103.4 104.418 418.1Oberbalm SpS

Nauer Max 1961 V 104.1 104.0 105.0 104.819 417.9Guggisberg MS

Burri Peter 1952 SV 104.2 105.4 105.4 102.620 417.6Guggisberg MS

Eicher Dieter 1946 SV 103.9 104.8 103.7 105.221 417.6Burgdorf Stadtschützen

Staudenmann Roger 1975 S 105.5 103.6 103.6 104.322 417.0Zollikofen 10M-Schützen

Binggeli Kurt 1954 SV 104.8 103.0 103.7 104.923 416.4Schwarzenburg SpS

Hinni Werner 1965 V 102.3 104.3 104.5 105.024 416.1Oberbalm SpS

Dietrich Markus 1978 S 104.1 103.5 103.4 104.825 415.8Wattenwil LG

Wasem Andreas 1959 V 103.4 104.0 103.8 104.626 415.8Schwarzenburg SpS

Navdaeva Alexey 1969 S 103.9 103.0 105.2 103.627 415.7Bern Stadtschützen

Baumann Roland 1962 V 103.3 103.9 104.6 103.628 415.4Thörigen SpS

Baumgartner Heinz 1961 V 103.8 103.3 103.3 104.629 415.0Burgdorf Stadtschützen

Nussbaum Walter 1952 SV 104.0 102.8 103.8 104.130 414.7Oberbalm SpS

Schori Rudolf 1949 SV 102.0 103.9 105.2 103.631 414.7Gampelen SpS

Burri Daniel 1978 S 102.7 105.0 103.9 102.632 414.2Schwarzenburg SpS

Sieber Roland 1972 S 104.4 103.4 102.5 103.833 414.1Münsingen SpS

Zahnd Ernst 1951 SV 103.3 103.7 103.3 103.734 414.0Schwarzenburg SpS

Tschabold Mario 1970 S 104.6 103.2 103.6 102.535 413.9Bern Stadtschützen

Sommer André 1968 S 103.3 102.3 104.8 103.336 413.7Biel/Bienne SpS

Ruef Karl 1952 SV 102.4 103.5 104.8 102.937 413.6Münsingen SpS

Steiner Werner 1957 V 103.5 102.8 103.3 103.738 413.3Münsingen SpS

Grünig Urs 1961 V 102.6 103.4 103.3 103.839 413.1Biel-Aegerten SpS

Vogt Bernd 1944 SV 104.6 103.7 102.2 102.540 413.0Biel-Aegerten SpS

Böhlen Rudolf 1959 V 102.9 102.8 101.9 104.941 412.5Bern Stadtschützen

Bernet Andreas 1958 V 103.0 104.0 102.6 102.642 412.2Wattenwil LG

Sieber Hugo 1951 SV 102.7 103.9 103.5 102.143 412.2Münsingen SpS

Burkhalter Martin 1958 V 103.5 103.1 102.1 103.544 412.2Burgdorf Stadtschützen

Trösch Peter 1964 V 101.3 103.8 102.7 103.845 411.6Thörigen SpS



Rang  Name                                Jg.     Verein                                          Kat.    1.P.     2.P.     3.P.     4.P.     Total

van Leenen Silvia 1979 S 102.3 102.4 103.7 102.846 411.2Thörigen SpS

Schnider Klaus 1974 S 102.2 102.3 103.8 102.747 411.0Wattenwil LG

Bachofner Paul 1956 SV 101.0 102.9 104.0 102.948 410.8Guggisberg MS

Spycher Martin 1960 V 101.3 102.1 102.4 104.349 410.1Bramberg SpS

Beyeler Daniel 1953 SV 102.0 104.3 102.1 101.750 410.1Oberbalm SpS

Mezenen Christof 1966 V 104.4 104.5 101.3 99.751 409.9Guggisberg MS

Weber Beat 1965 V 101.2 103.1 104.2 101.352 409.8Oberbalm SpS

Volery Michel 1953 SV 105.0 102.2 102.1 100.553 409.8Biel/Bienne SpS

Sobar Zigante Nana 1972 S 103.0 102.3 103.0 101.354 409.6Bern Stadtschützen

Beyeler Alfred 1962 V 103.0 101.1 103.5 101.755 409.3Schwarzenburg SpS

Staudenmann Heinz 1969 S 102.3 102.7 103.0 101.356 409.3Guggisberg MS

Dennler René 1957 V 101.3 102.3 103.0 102.457 409.0Thörigen SpS

Zbinden Jakob 1949 SV 103.9 100.9 103.1 100.858 408.7Biel-Aegerten SpS

Neuenschwander Margrit 1947 SV 101.9 100.1 103.3 103.259 408.5Walperswil FS

Burri Heinz 1962 V 102.2 103.2 99.9 103.260 408.5Zollikofen 10M-Schützen

Staudenmann Franz 1954 SV 102.3 102.8 102.9 99.661 407.6Zollikofen 10M-Schützen

Michel Erwin 1955 SV 102.5 102.2 102.1 100.762 407.5Biel/Bienne SpS

Kreuter Roland 1959 V 101.6 101.9 102.0 101.763 407.2Schwarzenburg SpS

Mast Hanspeter 1956 SV 102.3 103.1 101.1 100.464 406.9Schwarzenburg SpS

Aigner Werner 1954 SV 102.1 101.9 103.0 99.865 406.8Gampelen SpS

Schweizer Erwin 1962 V 102.0 101.5 102.1 101.166 406.7Zollikofen 10M-Schützen

Dennler Lilian 1961 V 101.1 101.1 102.3 101.867 406.3Thörigen SpS

Frauchiger Theo 1960 V 100.1 101.7 102.4 102.068 406.2Vechigen SpS

Schär Hans-Jürg 1958 V 102.9 98.3 102.3 102.569 406.0Thörigen SpS

Hofstetter Michael 1974 S 100.5 103.4 100.2 101.870 405.9Zollikofen 10M-Schützen

Stöckli Fritz 1957 V 101.7 101.8 100.2 102.171 405.8Bern Stadtschützen

Mast Ulrich 1959 V 100.5 104.2 101.7 99.472 405.8Schwarzenburg SpS

Ulrich Andreas 1965 V 100.3 104.3 98.7 102.473 405.7Guggisberg MS

Gerber Peter 1963 V 101.1 102.1 102.0 100.474 405.6Biel/Bienne SpS

Spreng Hans-Rudolf 1953 SV 100.7 102.0 102.6 100.375 405.6Wattenwil LG

Häuselmann Markus 1959 V 101.3 100.2 103.0 100.676 405.1Zollikofen 10M-Schützen

Fuhrer Fritz 1952 SV 97.8 101.6 102.5 102.977 404.8Burgdorf Stadtschützen

Scheidegger Peter 1958 V 102.8 97.5 101.4 102.578 404.2Bern Stadtschützen

Zingg Beat 1960 V 96.9 101.7 102.4 103.179 404.1Wattenwil LG

Christen Beat 1962 V 101.0 100.5 100.8 101.180 403.4Wattenwil LG

Maurer Monika 1970 S 100.5 100.6 101.1 101.181 403.3Walperswil FS

Eschmann Roger 1965 V 101.8 103.1 99.9 98.582 403.3Walperswil FS

Schöni Rudolf 1950 SV 99.9 102.4 101.0 99.983 403.2Münsingen SpS

Tribolet Alfred 1955 SV 98.5 99.6 103.0 101.884 402.9Gampelen SpS

Da-Rugna Roland 1979 S 100.0 99.9 101.8 100.985 402.6Walperswil FS

Schenkel Peter 1945 SV 100.7 101.6 99.1 101.286 402.6Biel-Aegerten SpS

Messerli Urs 1958 V 103.3 100.9 99.1 98.887 402.1Wattenwil LG

Hess Hanspeter 1958 V 98.9 100.8 100.0 101.888 401.5Schwarzenburg SpS

Winkelmann Martin 1964 V 103.8 98.9 99.6 99.089 401.3Biel-Aegerten SpS

Bieri Kurt 1952 SV 99.9 101.7 100.3 99.290 401.1Oberbalm SpS

Wyss-Casutt Ursina 1976 S 102.6 101.6 97.2 99.191 400.5Wattenwil LG

Koch Emil 1944 SV 98.4 98.9 102.3 100.292 399.8Gampelen SpS

Flückiger Paul 1942 SV 98.0 99.8 99.9 101.993 399.6Thörigen SpS

Schär Martin 1972 S 98.7 99.0 102.6 99.294 399.5Thörigen SpS

Neuenschwander Bernhar 1965 V 96.9 101.7 100.7 100.095 399.3Walperswil FS

Krebs René 1957 V 97.7 97.9 100.9 102.096 398.5Bern Stadtschützen

Neuenschwander Martin 1944 SV 100.6 98.8 100.3 98.897 398.5Walperswil FS



Rang  Name                                Jg.     Verein                                          Kat.    1.P.     2.P.     3.P.     4.P.     Total

Zbinden Christian 1966 V 99.5 98.9 103.4 96.798 398.5Schwarzenburg SpS

Friedli Peter 1955 SV 99.3 102.3 96.6 100.299 398.4Biel-Aegerten SpS

Zwicker Rolf 1973 S 101.3 99.2 98.1 99.6100 398.2Münsingen SpS

Hänni Marcel 1980 S 99.5 96.2 101.5 99.3101 396.5Wattenwil LG

Berger Urs 1967 S 99.6 98.7 97.5 97.7102 393.5Walperswil FS

Jakob Anton 1969 S 98.9 97.8 97.5 97.3103 391.5Münsingen SpS

Roth Anton 1943 SV 95.3 97.8 96.4 100.2104 389.7Bramberg SpS

Künzi Peter 1949 SV 98.0 95.3 100.2 96.1105 389.6Walperswil FS

Möri Markus 1964 V 99.5 96.9 97.6 95.6106 389.6Walperswil FS

Jau Andreas 1958 V 97.9 98.0 95.8 96.9107 388.6Vechigen SpS

Mäder Andreas 1963 V 89.3 97.3 97.0 100.4108 384.0Walperswil FS

Fiechter Fritz 1934 SV 94.8 95.8 94.3 98.4109 383.3Biel/Bienne SpS

Zwicker Felix 1947 SV 93.2 98.2 95.5 95.7110 382.6Münsingen SpS

Güder Markus 1948 SV 94.7 97.4 96.1 93.8111 382.0Walperswil FS

Franz Daniel 1961 V 93.8 97.7 92.4 94.9112 378.8Gampelen SpS

Kummer Fritz 1945 SV 93.5 91.4 94.8 91.4113 371.1Walperswil FS

Bachmann Hans 1964 V 91.2 83.8 86.6 96.6114 358.2Gampelen SpS

Schmid Markus 1959 V 0.0 0.0 0.0 0.0115 0.0Wattenwil LG

Hofmann Brigitte 1969 S 0.0 0.0 0.0 0.0116 0.0Oberbalm SpS



Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison

Einzelrangliste nach zwei Runden

2025/2026

 

Rang  Name                                    Jg.   Verein                                         Kat.      1.R.     2.R.                       Total

1956 Guggisberg MS1 SVBeyeler Hans 420.6 422.6 843.2

1953 Bramberg SpS2 SVZurbuchen Hans-Peter 421.9 420.5 842.4

1979 Burgdorf Stadtschützen3 SDutto Miriam 421.7 420.4 842.1

1977 Oberbalm SpS4 SFreiburghaus Markus 420.6 421.2 841.8

1950 Burgdorf Stadtschützen5 SVBerger Andreas 422.0 419.4 841.4

1976 Guggisberg MS6 SHaussener René 420.8 420.4 841.2

1974 Schwarzenburg SpS7 SStaudenmann Kurt 421.4 418.9 840.3

1960 Burgdorf Stadtschützen8 VSchulthess Renato 419.6 419.8 839.4

1968 Guggisberg MS9 SGraf Roland 418.3 420.6 838.9

1957 Guggisberg MS10 VKämpfer Urs 417.1 421.2 838.3

1968 Thörigen SpS11 SNyfeler Peter 419.6 418.3 837.9

1966 Oberbalm SpS12 VEtter Andreas 419.2 418.1 837.3

1963 Oberbalm SpS13 VWittwer Hans-Peter 418.9 418.2 837.1

1962 Guggisberg MS14 VZbinden Walter 417.6 419.0 836.6

1978 Wattenwil LG15 SDietrich Markus 420.4 415.8 836.2

1958 Bern Stadtschützen16 VLänzlinger Theres 416.4 419.6 836.0

1978 Oberbalm SpS17 SSchmutz Christof 414.7 421.0 835.7

1965 Oberbalm SpS18 VHinni Werner 418.6 416.1 834.7

1975 Zollikofen 10M-Schützen19 SStaudenmann Roger 417.5 417.0 834.5

1967 Oberbalm SpS20 SRohrbach Fritz 415.1 419.0 834.1

1961 Guggisberg MS21 VZahnd Christoph 414.1 419.1 833.2

1952 Guggisberg MS22 SVBurri Peter 414.3 417.6 831.9

1951 Schwarzenburg SpS23 SVZahnd Ernst 417.5 414.0 831.5

1946 Burgdorf Stadtschützen24 SVEicher Dieter 413.2 417.6 830.8

1959 Schwarzenburg SpS25 VWasem Andreas 415.0 415.8 830.8

1961 Guggisberg MS26 VNauer Max 412.7 417.9 830.6

1961 Burgdorf Stadtschützen27 VBaumgartner Heinz 415.6 415.0 830.6

1969 Bern Stadtschützen28 SNavdaeva Alexey 414.0 415.7 829.7

1978 Schwarzenburg SpS29 SBurri Daniel 414.0 414.2 828.2

1968 Biel/Bienne SpS30 SSommer André 414.5 413.7 828.2

1952 Münsingen SpS31 SVRuef Karl 414.4 413.6 828.0

1952 Oberbalm SpS32 SVNussbaum Walter 411.7 414.7 826.4

1951 Münsingen SpS33 SVSieber Hugo 414.2 412.2 826.4

1954 Schwarzenburg SpS34 SVBinggeli Kurt 409.6 416.4 826.0

1949 Gampelen SpS35 SVSchori Rudolf 411.1 414.7 825.8

1944 Biel-Aegerten SpS36 SVVogt Bernd 412.8 413.0 825.8

1972 Münsingen SpS37 SSieber Roland 411.3 414.1 825.4

1966 Guggisberg MS38 VMezenen Christof 414.1 409.9 824.0

1962 Thörigen SpS39 VBaumann Roland 408.5 415.4 823.9

1958 Burgdorf Stadtschützen40 VBurkhalter Martin 411.6 412.2 823.8

1956 Guggisberg MS41 SVBachofner Paul 412.0 410.8 822.8

1974 Wattenwil LG42 SSchnider Klaus 411.3 411.0 822.3

1961 Biel-Aegerten SpS43 VGrünig Urs 408.3 413.1 821.4

1959 Bern Stadtschützen44 VBöhlen Rudolf 408.7 412.5 821.2

1979 Thörigen SpS45 Svan Leenen Silvia 409.9 411.2 821.1

1959 Schwarzenburg SpS46 VKreuter Roland 413.8 407.2 821.0

1965 Oberbalm SpS47 VWeber Beat 410.6 409.8 820.4

1962 Schwarzenburg SpS48 VBeyeler Alfred 409.9 409.3 819.2

1947 Walperswil FS49 SVNeuenschwander Margrit 410.5 408.5 819.0

1957 Thörigen SpS50 VDennler René 409.9 409.0 818.9



Rang  Name                                    Jg.   Verein                                         Kat.      1.R.     2.R.                       Total

1953 Oberbalm SpS51 SVBeyeler Daniel 408.7 410.1 818.8

1953 Biel/Bienne SpS52 SVVolery Michel 408.6 409.8 818.4

1959 Zollikofen 10M-Schützen53 VHäuselmann Markus 413.3 405.1 818.4

1958 Thörigen SpS54 VSchär Hans-Jürg 411.9 406.0 817.9

1964 Thörigen SpS55 VTrösch Peter 405.3 411.6 816.9

1959 Schwarzenburg SpS56 VMast Ulrich 411.1 405.8 816.9

1965 Guggisberg MS57 VUlrich Andreas 410.7 405.7 816.4

1960 Bramberg SpS58 VSpycher Martin 406.2 410.1 816.3

1962 Zollikofen 10M-Schützen59 VSchweizer Erwin 409.4 406.7 816.1

1957 Bern Stadtschützen60 VStöckli Fritz 410.2 405.8 816.0

1970 Bern Stadtschützen61 STschabold Mario 401.8 413.9 815.7

1958 Wattenwil LG62 VBernet Andreas 403.1 412.2 815.3

1972 Bern Stadtschützen63 SSobar Zigante Nana 405.2 409.6 814.8

1963 Biel/Bienne SpS64 VGerber Peter 408.3 405.6 813.9

1954 Zollikofen 10M-Schützen65 SVStaudenmann Franz 406.0 407.6 813.6

1974 Zollikofen 10M-Schützen66 SHofstetter Michael 407.0 405.9 812.9

1952 Burgdorf Stadtschützen67 SVFuhrer Fritz 407.7 404.8 812.5

1955 Biel/Bienne SpS68 SVMichel Erwin 404.8 407.5 812.3

1954 Gampelen SpS69 SVAigner Werner 405.1 406.8 811.9

1962 Zollikofen 10M-Schützen70 VBurri Heinz 402.1 408.5 810.6

1949 Biel-Aegerten SpS71 SVZbinden Jakob 401.5 408.7 810.2

1979 Walperswil FS72 SDa-Rugna Roland 406.8 402.6 809.4

1970 Walperswil FS73 SMaurer Monika 405.3 403.3 808.6

1956 Schwarzenburg SpS74 SVMast Hanspeter 401.1 406.9 808.0

1960 Wattenwil LG75 VZingg Beat 403.9 404.1 808.0

1964 Biel-Aegerten SpS76 VWinkelmann Martin 406.7 401.3 808.0

1960 Vechigen SpS77 VFrauchiger Theo 401.7 406.2 807.9

1957 Münsingen SpS78 VSteiner Werner 394.1 413.3 807.4

1969 Guggisberg MS79 SStaudenmann Heinz 398.0 409.3 807.3

1958 Bern Stadtschützen80 VScheidegger Peter 402.9 404.2 807.1

1950 Münsingen SpS81 SVSchöni Rudolf 403.5 403.2 806.7

1958 Wattenwil LG82 VMesserli Urs 404.1 402.1 806.2

1944 Gampelen SpS83 SVKoch Emil 406.2 399.8 806.0

1962 Wattenwil LG84 VChristen Beat 402.5 403.4 805.9

1972 Thörigen SpS85 SSchär Martin 405.6 399.5 805.1

1965 Walperswil FS86 VEschmann Roger 401.4 403.3 804.7

1976 Wattenwil LG87 SWyss-Casutt Ursina 403.1 400.5 803.6

1961 Thörigen SpS88 VDennler Lilian 396.3 406.3 802.6

1952 Oberbalm SpS89 SVBieri Kurt 401.1 401.1 802.2

1955 Gampelen SpS90 SVTribolet Alfred 398.4 402.9 801.3

1942 Thörigen SpS91 SVFlückiger Paul 401.4 399.6 801.0

1966 Schwarzenburg SpS92 VZbinden Christian 402.5 398.5 801.0

1958 Schwarzenburg SpS93 VHess Hanspeter 399.3 401.5 800.8

1973 Münsingen SpS94 SZwicker Rolf 401.7 398.2 799.9

1944 Walperswil FS95 SVNeuenschwander Martin 401.2 398.5 799.7

1945 Biel-Aegerten SpS96 SVSchenkel Peter 395.9 402.6 798.5

1957 Bern Stadtschützen97 VKrebs René 399.5 398.5 798.0

1953 Wattenwil LG98 SVSpreng Hans-Rudolf 392.3 405.6 797.9

1955 Biel-Aegerten SpS99 SVFriedli Peter 396.9 398.4 795.3

1965 Walperswil FS100 VNeuenschwander Bernhard 394.0 399.3 793.3

1980 Wattenwil LG101 SHänni Marcel 387.6 396.5 784.1

1943 Bramberg SpS102 SVRoth Anton 389.2 389.7 778.9

1949 Walperswil FS103 SVKünzi Peter 388.7 389.6 778.3

1934 Biel/Bienne SpS104 SVFiechter Fritz 393.7 383.3 777.0

1958 Vechigen SpS105 VJau Andreas 387.5 388.6 776.1

1967 Walperswil FS106 SBerger Urs 381.4 393.5 774.9

1964 Walperswil FS107 VMöri Markus 383.0 389.6 772.6

1963 Walperswil FS108 VMäder Andreas 384.6 384.0 768.6



Rang  Name                                    Jg.   Verein                                         Kat.      1.R.     2.R.                       Total

1961 Gampelen SpS109 VFranz Daniel 384.1 378.8 762.9

1948 Walperswil FS110 SVGüder Markus 380.8 382.0 762.8

1947 Münsingen SpS111 SVZwicker Felix 369.4 382.6 752.0

1964 Gampelen SpS112 VBachmann Hans 386.8 358.2 745.0

1945 Walperswil FS113 SVKummer Fritz 356.4 371.1 727.5

1969 Oberbalm SpS114 SHofmann Brigitte 413.9 0.0 413.9

1959 Wattenwil LG115 VSchmid Markus 400.3 0.0 400.3

1969 Münsingen SpS116 SJakob Anton 0.0 391.5 391.5



Gruppenkontrolle Gruppenmeisterschaft  2.Runde Auflage  Saison 2025/2026

 

1241.1Bern Stadtschützen 1 B2

Länzlinger Theres 105.2 105.2 103.6 105.6 419.6

Navdaeva Alexey 103.9 103.0 105.2 103.6 415.7

Stöckli Fritz 101.7 101.8 100.2 102.1 405.8

1220.6Bern Stadtschützen 2 C3

Böhlen Rudolf 102.9 102.8 101.9 104.9 412.5

Sobar Zigante Nana 103.0 102.3 103.0 101.3 409.6

Krebs René 97.7 97.9 100.9 102.0 398.5

1229.1Biel/Bienne SpS 1 C3

Sommer André 103.3 102.3 104.8 103.3 413.7

Volery Michel 105.0 102.2 102.1 100.5 409.8

Gerber Peter 101.1 102.1 102.0 100.4 405.6

1227.4Biel-Aegerten SpS 1 C1

Grünig Urs 102.6 103.4 103.3 103.8 413.1

Vogt Bernd 104.6 103.7 102.2 102.5 413.0

Winkelmann Martin 103.8 98.9 99.6 99.0 401.3

1209.7Biel-Aegerten SpS 2 C2

Zbinden Jakob 103.9 100.9 103.1 100.8 408.7

Schenkel Peter 100.7 101.6 99.1 101.2 402.6

Friedli Peter 99.3 102.3 96.6 100.2 398.4

1220.3Bramberg SpS 1 B1

Zurbuchen Hans-Peter 105.5 105.3 104.5 105.2 420.5

Spycher Martin 101.3 102.1 102.4 104.3 410.1

Roth Anton 95.3 97.8 96.4 100.2 389.7

1255.2Burgdorf Stadtschützen 1 A

Dutto Miriam 105.4 105.5 104.4 105.1 420.4

Schulthess Renato 103.8 105.4 104.8 105.8 419.8

Baumgartner Heinz 103.8 103.3 103.3 104.6 415.0

1249.2Burgdorf Stadtschützen 2 B2

Berger Andreas 105.8 102.9 106.0 104.7 419.4

Eicher Dieter 103.9 104.8 103.7 105.2 417.6

Burkhalter Martin 103.5 103.1 102.1 103.5 412.2

1224.4Gampelen SpS 1 C1

Schori Rudolf 102.0 103.9 105.2 103.6 414.7

Aigner Werner 102.1 101.9 103.0 99.8 406.8

Tribolet Alfred 98.5 99.6 103.0 101.8 402.9

1136.8Gampelen SpS 2 C3

Koch Emil 98.4 98.9 102.3 100.2 399.8

Franz Daniel 93.8 97.7 92.4 94.9 378.8

Bachmann Hans 91.2 83.8 86.6 96.6 358.2

1262.2Guggisberg MS 1 A

Kämpfer Urs 105.1 105.4 105.5 105.2 421.2

Graf Roland 105.1 105.0 106.0 104.5 420.6

Haussener René 105.3 105.3 106.1 103.7 420.4

1254.5Guggisberg MS 2 A

Zbinden Walter 104.0 104.7 104.7 105.6 419.0

Nauer Max 104.1 104.0 105.0 104.8 417.9

Burri Peter 104.2 105.4 105.4 102.6 417.6

1251.6Guggisberg MS 3 A

Beyeler Hans 106.4 105.4 105.5 105.3 422.6

Zahnd Christoph 104.4 104.8 104.5 105.4 419.1

Mezenen Christof 104.4 104.5 101.3 99.7 409.9

1225.8Guggisberg MS 4 B1

Bachofner Paul 101.0 102.9 104.0 102.9 410.8

Staudenmann Heinz 102.3 102.7 103.0 101.3 409.3

Ulrich Andreas 100.3 104.3 98.7 102.4 405.7

1229Münsingen Sps 1 B1

Ruef Karl 102.4 103.5 104.8 102.9 413.6

Sieber Hugo 102.7 103.9 103.5 102.1 412.2

Schöni Rudolf 99.9 102.4 101.0 99.9 403.2

1203Münsingen SpS 2 C3

Steiner Werner 103.5 102.8 103.3 103.7 413.3

Zwicker Rolf 101.3 99.2 98.1 99.6 398.2

Jakob Anton 98.9 97.8 97.5 97.3 391.5

1255.4Oberbalm SpS 1 A

Freiburghaus Markus 104.9 104.3 106.4 105.6 421.2

Etter Andreas 105.2 105.1 103.4 104.4 418.1

Hinni Werner 102.3 104.3 104.5 105.0 416.1

1258.2Oberbalm SpS 2 B2

Schmutz Christof 106.0 104.2 105.1 105.7 421.0

Rohrbach Fritz 105.1 105.2 104.9 103.8 419.0

Wittwer Hans-Peter 104.8 104.0 104.4 105.0 418.2

1234.6Oberbalm SpS 3 B1

Nussbaum Walter 104.0 102.8 103.8 104.1 414.7

Beyeler Daniel 102.0 104.3 102.1 101.7 410.1

Weber Beat 101.2 103.1 104.2 101.3 409.8

1248.9Schwarzenburg SpS 1 B1

Staudenmann Kurt 104.7 104.2 105.1 104.9 418.9

Wasem Andreas 103.4 104.0 103.8 104.6 415.8

Burri Daniel 102.7 105.0 103.9 102.6 414.2

1237.6Schwarzenburg SpS 2 B2

Binggeli Kurt 104.8 103.0 103.7 104.9 416.4

Zahnd Ernst 103.3 103.7 103.3 103.7 414.0

Kreuter Roland 101.6 101.9 102.0 101.7 407.2

1213.6Schwarzenburg SpS 3 C1

Beyeler Alfred 103.0 101.1 103.5 101.7 409.3

Mast Ulrich 100.5 104.2 101.7 99.4 405.8

Zbinden Christian 99.5 98.9 103.4 96.7 398.5



1238.5Thörigen SpS 1 B1

Nyfeler Peter 104.0 104.3 105.8 104.2 418.3

van Leenen Silvia 102.3 102.4 103.7 102.8 411.2

Dennler René 101.3 102.3 103.0 102.4 409.0

1233Thörigen SpS 2 B2

Baumann Roland 103.3 103.9 104.6 103.6 415.4

Trösch Peter 101.3 103.8 102.7 103.8 411.6

Schär Hans-Jürg 102.9 98.3 102.3 102.5 406.0

1205.4Thörigen SpS 3 C2

Dennler Lilian 101.1 101.1 102.3 101.8 406.3

Flückiger Paul 98.0 99.8 99.9 101.9 399.6

Schär Martin 98.7 99.0 102.6 99.2 399.5

1191.4Walperswil FS 1 C1

Eschmann Roger 101.8 103.1 99.9 98.5 403.3

Neuenschwander Martin 100.6 98.8 100.3 98.8 398.5

Künzi Peter 98.0 95.3 100.2 96.1 389.6

1214.4Walperswil FS 2 C2

Neuenschwander Margrit 101.9 100.1 103.3 103.2 408.5

Maurer Monika 100.5 100.6 101.1 101.1 403.3

Da-Rugna Roland 100.0 99.9 101.8 100.9 402.6

1165.3Walperswil FS 3 C3

Neuenschwander Bernh 96.9 101.7 100.7 100.0 399.3

Mäder Andreas 89.3 97.3 97.0 100.4 384.0

Güder Markus 94.7 97.4 96.1 93.8 382.0

1154.2Walperswil FS 4 C1

Berger Urs 99.6 98.7 97.5 97.7 393.5

Möri Markus 99.5 96.9 97.6 95.6 389.6

Kummer Fritz 93.5 91.4 94.8 91.4 371.1

1239Wattenwil LG 1 A

Dietrich Markus 104.1 103.5 103.4 104.8 415.8

Bernet Andreas 103.0 104.0 102.6 102.6 412.2

Schnider Klaus 102.2 102.3 103.8 102.7 411.0

1206.2Wattenwil LG 2 C2

Spreng Hans-Rudolf 100.7 102.0 102.6 100.3 405.6

Zingg Beat 96.9 101.7 102.4 103.1 404.1

Hänni Marcel 99.5 96.2 101.5 99.3 396.5

1206Wattenwil LG 3 C1

Christen Beat 101.0 100.5 100.8 101.1 403.4

Messerli Urs 103.3 100.9 99.1 98.8 402.1

Wyss-Casutt Ursina 102.6 101.6 97.2 99.1 400.5

1228Zollikofen 10M-Schützen 1 B2

Staudenmann Roger 105.5 103.6 103.6 104.3 417.0

Hofstetter Michael 100.5 103.4 100.2 101.8 405.9

Häuselmann Markus 101.3 100.2 103.0 100.6 405.1

1222.8Zollikofen 10M-Schützen 2 C2

Burri Heinz 102.2 103.2 99.9 103.2 408.5

Staudenmann Franz 102.3 102.8 102.9 99.6 407.6

Schweizer Erwin 102.0 101.5 102.1 101.1 406.7


